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Sagsnummer 23/8463 

Høringssvar fra DN Furesø til Miljøvurdering af Plan og Agenda 21 Strategi 

 

DN Furesø har tidligere indsendt høringssvar til Plan og Agenda 21 Strategien. 

Dette høringssvar omhandler derfor udelukkende Miljøvurderingen. 

 

I miljøvurderingens resumé anføres at ”afsættet for strategien er kommunens klimaplan og 2030-

mål” 

Klimaplan 2022-2050 for Furesø Kommune har som målsætning: Furesø Kommune skal være 

CO2-neutral i 2030. 
 
I 2030 målsætningen hedder det bl.a: ”I 2030 er Furesø en kommune, hvor vi passer på vores na-
tur”, og ”I 2030 er mindst 50 % af de kommunale arealer, der i dag er forpagtet ud til landbrug, om-
lagt til egentlig natur”. 
 

De enkelte tiltag i Plan og Agenda 21 Strategien bør derfor vurderes i lyset af disse målsætninger. 

 

Mangfoldighed – biodiversitet: 

Side 9. DN Furesø er enig i at omlægning af landbrugsarealer til natur kan vurderes positivt, men vi 

savner en mere konkret planlægning. 

 

Miljøvurderingen omtaler ikke den eksisterende naturs plejeplaner. Furesø kommune mangler fort-

sat at vedtage ambitiøse plejeplaner for de mange eksisterende naturområder, hvor kommunens 

største biodiversitet findes. Naturplejeplanerne er generelt endnu ikke ambitiøse nok og kun i ringe 

tilfælde i tråd med moderne faglige anbefalinger. 

 

Side 9. Plantning af 20.000 træer. Effekten på biodiversitet anses i miljøvurderingen som værende 

positiv, men afhænger af plantningsmønster og arter af træer. Vi er enige heri. Den igangværende 

”Plant træ kampagne” anbefaler hjemmehørende træer, hvilket er positivt. Vi ser hen til en mere 

konkret planlægning for at opnå målet. 

  

Det skal bemærkes, at selvsået skov rummer langt større naturværdier end udplantet skov. Det har 

selvfølgelig den ulempe, at man ikke har fuldstændig styr på hvor mange træer der kommer op af 

jorden, men det bør ikke være et argument, der skal forhindre Furesø kommune i at vælge den bed-

ste løsning for skovrejsning. 

 

Side 9. Byudvikling indenfor byzone, i modsætning til at inddrage landzone, er positivt. Samtidigt 

er der et ønske om mere grønt og højere biodiversitet i byerne, Det kræver planlægning, hvis begge 

mål skal opfyldes. 
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Side 9. Miljørapporten fastslår, at inddragelse af arealer nord for Slangerupvej og Kirke Værløsevej 

100 må betegnes som ”moderat negativ”. Sagt med andre ord går disse initiativer direkte imod kom-

munens målsætning. 

 

 

Sundhed: 

Side 10. Moderne erhvervsområde nord for Slangerupvej, Det er et ønske at byggeriet ”Skal indpas-

ses i naturen” Et lokalt (?) firma har udtrykt ”behov for at udvide og at det helst skal ske i grønne 

områder. Det er samtidig vigtigt for virksomheden at sikre en grund, der er stor nok til, at der stadig 

vil være grønne områder at færdes på”.  

DN Furesø mener, at hvis alle firmaer fik deres ønsker om at ligge i naturen opfyldt, ville der ikke 

være mere natur tilbage. 

Konklusion. 

Vi er enige med Miljøvurderingen i, at Plan og Agenda 21 Strategien på flere punkter går imod 

Kommunens målsætning om mere natur. Planen nævner dog også tiltag (udtagning af dyrkede lav-

bundsjorde, flere træer, omlægning af landbrugsjord), der potentielt kan have en gavnlig effekt. Vi 

savner dog en mere konkret planlægning på disse områder. 

 

Med venlig hilsen 

Carsten Juel 

DN Furesø 
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